CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº            /2024

Solicita intervenção do Departamento de
Estradas de Rodagem - DER na Ligação
PRC 467 - BR 163.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Departamento de

Estradas e Rodagem - PR (DER-PR), ao Senhor Fernando Furiatti, Diretor-Geral, com
endereço a Avenida Iguaçu, n° 420, Rebouças, CEP: 80230-020, Curitiba, Estado do
Paraná/PR, com cópia ao Superintendente Regional, Sr. Charlles Urbano Hostins
Júnior, com endereço Rodovia PR-486, Km n° 01, prolongamento da Av. Barão do Rio
Branco, CEP: 85820-020, Município de Cascavel, Estado do Paraná, conforme
exposto a seguir.

Solicitando uma intervenção trecho Perimetral Norte, em especial ao

trecho que passa atrás do Parque do Povo – Luiz Cláudio Hoffmann, localizado na
Cidade de Toledo-PR, coordenadas: -24.689.411, -53.754021.

Considerando que é uma região que sempre nos momentos de chuva é

uma área extremamente perigosa que por vezes gera aquaplanagem. Como se sabe,
estamos entrando em um período de grandes chuvas e este é um trecho que
comumente ocorre graves acidentes.

Ademais, há diversas reclamações feitas pela população que ali transitam

diariamente, sendo que é uma estrada de grande movimento na região e como forma
de evitar mais acidentes este vereador que a esta subscreve requer uma intervenção
como forma de assegurar e evitar a ocorrência de acidentes.

Sem mais até o momento, a população de Toledo e Região aguarda a

devida atenção que o caso requer.

SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2024.

PROFESSOR OSÉIAS

VEREADOR

R
E

Q
 0

27
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

ro
fe

ss
or

 O
se

ia
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

8A
29

F
D

1A
17

5A
E

D
D

A
D

67
5D

F
74

1E
01

36
03

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
05

23
17

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 41E4A55944F1EE1CA59F3F900D8F21E6 CODIGO DO DOCUMENTO: 052317
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 027/2024
AUTORIA: Ver. Professor Oseias

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) OSEIAS SOARES DOS SANTOS:29740228801
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202404161620131713295214-52317.pdf
02) OSEIAS SOARES DOS SANTOS:29740228801
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202404162353131713322394-52317.pdf

-- FIM --